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AKT - THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“RENTAUTO” SH.P.K.

Neni 1- FORMIMI
Themelohet Shoqeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin “RENTAUTO”
Sh.p.k me Ortake z.Agest Kopellaj dhe shoqéringé Archispace shpk.
Neni 2 - SELIA
(1) Shogeria Tregtare “RENTAUTOQ” Sh.p.k. e ka seline ne: Aeroporti Nderkombetar i

Tiranes “Nene Tereza” TIA, rruga perimetrale, prane Hotel Aeroport, perball hyrjes se

Repartit Ushtarak, Tirane.
Neni 3 - KOHEZGJATJA
Shogeria Tregtare “RENTAUTO” Sh.pk. ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj
ekonomike te pakufizuar.
Neni 4 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shogqeria ka si objekt veprimtarie:
- Veprimtari ne fushen e dhenies me qjra te automjeteve te ndryshme, rent a car, rentauto.al:
- Sherbime turistike,
- import eksport makineri e pjese kembimi, automjete, 4x4,
- transport rrugor, ajror, detar, te mallrave, udhetareve etj
Shogqgéria gjithashtu mund t& kryejé, direkt dhe indirekt, t& gjitha aktivitetet q& pérfshihen né
objektin e saj si dhe té gjitha aktivitetet plotésuese qé lidhen me t&; t& ndérmarré t& gjitha
operacionet tregtare, industriale, ato q& lidhen me pasurité e tundshme, ato t& patundshme
dhe pasurité financiare qé lidhen me objektin e veté shoqérisé.
T¢ gjitha aktivitetet duhet t& kryhen ng pérputhje me ndalimet, kufizimet, kushtet dhe
autorizimet e parashikuara né ligj dhe né Statut.
Neni 5 - KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar i Shogerise Tregtare “RENTAUTO” Sh.p.k eshte 100 leke (njeqind), i cili
do te shlyhet i gjithi nga Ortaket e Shogerise. Kapitali perbehet nga 2 kuota.
Neni 6
Shogeria Tregtare “RENTAUTO” Sh.p.k. ka administrator te saj z. Agest Kopellaj, atésia
Genci, amésia Aférdita, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tirané, me adresé
Selite; Nd. 401; Njésia Administrative Nr. 5 ; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé
29/04/1988, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 033151796 dhe nr. personal 180429058T.
Administratori i shogerise do te ushtron kompetencat e administrimit te zakonshém dhe te
jashtezakonshem te shogerise, me firme te vetme, per nje afat 5 vjecar.
Administratori mund te jape dorghegjen ose te revokohet nga shumica e ortakeve ne cdo
moment.
Kompetencat e administratorit do te ushtrohen ne perputhje me parashikimet e legjislacionit
ne fuqi dhe statutit te shogerise.
Neni 7- SHPERBERJA E SHOQERISE
Shperbetja e Shogerise Tregtare “RENTAUTO” Sh.p.k. mund te vije ne cdo kohe dhe per
cfaredolloj shkaku, duke vepruar sipas kritereve te parashikuara ne Statutin e Shogerise.

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJIEESI TE KUFIZUAR
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